
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PAKOREGUOTO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOS BENDROJO PLANO STEBĖSENOS 2018-2020 M. ATASKAITAI“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-11-15 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Pritarti Pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T3-282 „Dėl pakoreguoto Prienų 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“, stebėsenos 2018–2020 metų ataskaitai. 

Uždaviniai: 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 103, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Tarybai pritarus ir direktoriui patvirtinus Pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano stebėsenos 2018–2020 metų ataskaitą, pradėti rengti pakoreguoto Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T3-282 „Dėl pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano patvirtinimo“, koregavimą taip, kaip įpareigoja Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 ir 4 dalių bei 16 straipsnio 4 ir 5 dalių nuostatos, t. y. 

nustatyti savivaldybės infrastruktūros plėtros prioritetines ir neprioritetines teritorijas. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 29 straipsnio 5 dalis nustato, kad 

savivaldybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaita parengiama ne rečiau kaip kas 2 metai.  

Vadovaujantis  Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

parengta savivaldybės ir vietovės lygmens bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

ataskaita aprobuojama savivaldybės taryboje.  

Laukiami rezultatai: 

Pritarti Pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T3-282 „Dėl pakoreguoto Prienų 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“, stebėsenos 2018–2020 metų ataskaitai, 

ją patvirtinti planavimo organizatoriaus sprendimu bei pradėti Prienų rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano koregavimo rengimo procedūras. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Lėšų poreikis panašaus pobūdžio savivaldybės teritorijos bendrojo plano koregavimo 

parengimui – apie 40 000 eurų. Lėšų šaltinis – savivaldybės biudžetas.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo nuostatomis, 

savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens bendrųjų planų stebėsena, tai yra teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių įgyvendinimo sisteminis kokybinių ir kiekybinių aplinkos pokyčių stebėjimas 

ir vertinimas, atliekama teritorijų planavimo politikos formavimo ir įgyvendinimo tikslais. 

Savivaldybės lygmens bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena atliekama 

vadovaujantis kompleksinio teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimo programa 

(dokumentas, kuriame nustatomi teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimo būdai), 

patvirtinta planavimo organizatoriaus. Pagal programą kaupiama ir analizuojama informacija, 

stebimos, analizuojamos ir prognozuojamos teritorijos raidos tendencijos ir jų įtaka kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimui ir parengiama stebėsenos ataskaita. 

Kompleksinio teritorijų planavimo dokumento stebėsenos ataskaitą sudaro kasmetiniai 

rodikliai, raidos tendencijos ir pasiūlymai dėl savivaldybės teritorijoje patvirtintų teritorijų planavimo 

dokumentų įgyvendinimo, jų keitimo bei koregavimo. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                                            Dalia Joneliūnienė 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rima Sodaitienė, tel. (8 319) 61146, el. p. rima.sodaitiene@prienai.lt 


